
Číslo 2 

Skaličanský obzor 
Občasník nejen o  dění  a  věcech veře jných ve Skal i čanech 

Počet obyvatel  

k 1. 1. 2012 

 

Osady Blatné: 

 

Skaličany               121 

Hněvkov                 72 

Řečice                    44 

Blatenka                  29 

Jindřichovice             8 

Čekanice                67 

Drahenický Málkov 75 

Milčice                   23 

 

Blatná                 6245 

 

Blatná včetně osad 
6684 

(z toho 65 cizinců) 

Historické okénko 2 

Černá skládka 2 

Plánované akce 2012 5 

Popelnicový svoz 5 

Katastrální data 5 

Kroniky na internetu 6 

Poplatky za psy a svoz 
odpadu v roce 2012 

 
6 

Uvnitř tohoto vydání: 

Vážení spoluobčané!  

V lednu letošního roku se uskutečnila veřejná schůze osadního výboru. Na této 

schůzi byly prezentovány mnohé informace, které snad trochu přispěly                 

k povědomí o investičních akcích, které se v minulosti podařilo zrealizovat                 

a které ne. Přítomných téměř třicet občanů bylo seznámeno i s činnostmi, které 

nás čekají nejen v roce 2012. Pasáž o plánovaných akcích je uvedena na jiném 

místě tohoto listu. Snahou, dluhem z minulosti a úkolem do budoucna bude zajis-

tit prostor, na kterém by bylo možné umístit dětské herní prvky pro skaličanskou 

drobotinu. Potěšující je, že se schůze účastnil hojný počet občanů a těším se, až 

všichni přiloží ruku k dílu. Týden po obecní schůzi se konala schůze hasičská, 

kde byl proveden nábor nových členů. Do letošního roku bylo ve sboru evidováno 

celkem 17 členů, nově se za členy přihlásilo celkem 6 občanů. Starostou sboru je 

Zdeněk Slezák a velitelem Luděk Mička.     

 
 

SKALIČANSKÁ POUŤ 2012   
 

Sobota 19. května 2012 od 15.00 hod. 
 

Pečení prasete 
Pivní šenk 

Taneční zábava 
(od 19.00 hod.) 

 

Neděle 20. května 2012 od 13.00 hod. 
 

Odpoledne s hudbou pana Koubka 
 

Po oba dva dny bohaté občerstvení od místního kulináře 

Únor 2012 

Pozvánka na stavění májky a pálení čarodějnic 
 

Sbor dobrovolných hasičů Skaličany 

a 

Osadní výbor Skaličany  

pořádají tradiční stavění májky a pálení čarodějnic. 

Akce se koná  

v pondělí dne 30. dubna 2012 od 16:00 hodin. 
Pro děti budou připraveny buřty a nápoje zdarma. 

Občerstvení pro dospělé zajištěno v běžném rozsahu! 

Služby na hlídání májky budou přiděleny v průběhu večera. 



STRÁNKA 2 SKALIČANSKÝ OBZOR ČÍSLO 2 

Černá skládka u křížku při cestě do Paštik jako ostudné chování ignoranta 

Nevěřil jsem vlastním očím, když jsem po telefonátu Luď-

ka Jánského, jež mne upozornil na fakt,                      že se 

u křížku objevila černá skládka různého odpadu, dorazil 

na místo. Nějaký totální ignorant a neznaboh zde vytvořil 

hromadu sestávající se z pneumatik, počítačové tiskárny, 

pánvičky, odpadkového koše, stavební suti               a dal-

ších "cenností". S kolegou ze zaměstnání jsme tuto černou 

skládku zlikvidovali (odvozem na Sběrný dvůr            v 

Blatné), stejně jako loňskou skládku vytvořenou v Myti (5 

pytlů různého odpadu, včetně srolovaného koberce ad.). O 

několik málo let zpět zlikvidoval Petr Dlabač skládku nad 

zahrádkami u lesní cesty a Technické služby „smeťák“ vy-

tvořený v prostoru, kde se pálí čarodějnice. Velkou práci v 

tomto směru odvedl v minulosti pan Václav Počta. Je po-

někud zarážející, že někdo vyveze odpad třeba kilometr od 

svého domu do přírody,                 když to má téměř stejně 

daleko na sběrný dvůr. Otřesné  a zavrženíhodné je umís-

tění na tomto sakrálním místě, jež pravidelně udržujeme. 

Ignorant zostudil sám sebe. Dokázal bych najít i jiná slova 

pro toho, kterému je patrně vše jedno, ale ta by nebyla 

veřejně publikovatelná…   

Historické okénko aneb co v knize nebylo  
Výročí 600 let od první písemné zmínky o obci, které proběhlo v minulém roce bylo provázeno mi-

mo jiné i vydáním knihy o naší obci. Bohužel se do ní nevešlo vše, co jsem plánoval, neb mne čas 

značně tlačil a některé materiály jsem obdržel i v době, kdy je  zařadit do knihy  již nebylo možné. 

Jednou z fotografií, které se tento fakt týká, je snímek stíhače tanků, který zanechala ustupující 

německá armáda na konci druhé světové války na břehu rybníka Závist. Fotografii mi  v nedávné 

době poskytl pan Miroslav Vohryzka z Buzic, za což mu děkuji. 



SKALIČANSKÝ OBZOR ČÍSLO 2 STRÁNKA 3 

Hokejový tým na Závisti 
Únorové mrazy proměnily k 
radosti všech bruslařů hla-
dinu Závisti v ledovou plo-
chu, kterou každoročně vyu-
žívají bruslaři ke svým ra-
dovánkám a lítým hokejo-
vým bojům …Hokejová klá-
ní se odehrávají v duchu bo-
jů ALL Stars týmu Kvardo-
vých proti zbytku světa. V 
neděli 12. 2. jsem na rybníce 
napočítal 45 bruslařů různé-
ho věku! 

 
Fotografovala Michaela Slezáková a V.Ch. 

Obcí chodil Mikuláš 
Fotografií Radky Kvardové se 
vracíme k tradičnímu Miku-
láši… 

 
Zlobíte? 

Mluvíte sprostě? 
Lžete? 

Nadáváte? 
Mračíte se na svět? 

Kradete? 
BOJTE SE! 

 
Jste hodní? 
Jste vlídní? 

Konáte dobro? 
Rozdáváte úsměvy? 

TĚŠTE SE! 
…………………………….. 
Bobeš, Karolína, Petra, Zdeněk, Tomáš, 
Michal a andílek z Blatné Denča.  



ČÍSLO 2 SKALIČANSKÝ OBZOR STRÁNKA 4 

Svazek obcí Blatenska, Město Blatná  

a Základní umělecká škola Blatná 
 

vyhlašují v rámci IX. ročníku Příroda Blatenska výtvarnou 
soutěž 

 

„Co je malé, to je hezké aneb Ze života hmyzu“ 
 

Kategorie (kolektivy a/nebo jednotlivci):
  
Mateřské školy 
Žáci 1. – 2. tř. základních škol 
Žáci 3. – 5. tř. základních škol 
Žáci 6. – 7. tř. základních škol 
Žáci 8. – 9. tř. základních škol 
Studenti SŠ, SOŠ a SOU  

   
Výtvarné práce lze vyhotovit libovolnou technikou a v libovolném formátu. 

 
Výtvarné práce do soutěže odevzdejte nejpozději v pondělí 12. 3. 2012 do 14,00 hodin. Soutěžní vý-
tvarná díla zašlete (odevzdávejte) v budově ZUŠ Blatná, tř. J.P.Koubka 4, Blatná, nebo v kanceláři 

SOB, Na Tržišti 727, Blatná. 
 

Výtvarná díla označte údaji: jméno, příjmení, škola, třída a věk 
 

Vyhlášení výsledků soutěže a předání cen za vybraná díla proběhne na přelomu května a června 
2012.  

 
Většina výtvarných prací se stane součástí stejnojmenné výstavy, kterou připravujeme společně 

s muzeem v Blatné na měsíce duben až červen 2012. Této skutečnosti přizpůsobte případný výběr a 
použití materiálů. 

MEZINÁRODNÍ TÁBOR 
MLÁDEŽE 

 

Město Vacha, ve spolupráci 
s partnerskými městy Blatná a 

Sargé les Le Mans, pořádá  
 

23.7. - 3.8.2012 
v Bad Salzungen v Německu  
mezinárodní tábor mládeže. 

 
Tábor je určen pro mládež ve věku 14 – 18 let 

z Blatné a okolí. 
 

 
Přihlášky a podrobnější informace na Městském 
úřadě čp.322 u pí Firichové nebo u pí Vonešové 
(1. patro vlevo) nebo na tel. čísle 383 416 144. 

Důležité upozornění 
 

Odbor majetku, investic a rozvoje MěÚ Blatná 
upozorňuje občany, že pravděpodobně v průběhu 
měsíce května roku 2012 dojde k realizaci rekon-
strukce povrchu komunikace na pozemku p.č. 
561/1 a p.č. 519 v katastrálním území Skaličany 
(úsek od hasičské zbrojnice směrem 
k zahrádkářské kolonii). Žádáme majitele nemo-
vitostí v této lokalitě, aby si zjistili stav svých ka-
nalizačních přípojek a popřípadě si zajistili povo-
lení (územní souhlas, kontaktní osoba p. Kříž, od-
bor výstavby a ÚP MěÚ Blatná, tel. 383 413 153) 
pro připojení objektů či pozemků na kanalizační 
řad v případě, že tyto napojeny nejsou. Před za-
hájením prací na rekonstrukci vozovky bude 
možná oprava nebo nové zřízení přípojek. Po rea-
lizaci rekonstrukce vozovky již nebude možné na-
pojení na kanalizační řad. V případě dotazů vo-
lejte pověřené osoby:  
p. Blovský, tel.: 724 189 593, p. Chlanda, tel.: 
724 848 544, nebo se můžete osobně dostavit na 
MěÚ Blatná, odbor majetku, investic a rozvoje. 



Katastrální údaje o obci 

Katastrální území Skaličany (kód 748005) se nachází 
v Jihočeském kraji, v okrese Strakonice (kód okresu 
CZ0316), v obci Blatná (kód obce 550850)                   
a ve výrobní podoblasti bramborářské. Celková vý-
měra katastrálního území Skaličany činí zhruba 673 
hektarů, v katastru nemovitostí je zde evidováno 742 
parcel (pozemků), 49 budov s číslem popisným,  1 
budova s číslem evidenčním, 34 budov bez čísla po-
pisného, 2 rozestavěné budovy a celkem 192 vlastní-
ků nemovitostí a jiných oprávněných s celkem 165 
vlastnickými listy. Tento stav byl v katastru nemovi-
tostí veden k poslednímu dni loňského roku. 
 
Orná půda ………………………………..168,60 ha 
Zahrady ……………………………………..3,49 ha 
Travní porosty …………………………….63,26 ha 
Zemědělské pozemky celkem ………….235,35 ha 
Lesní pozemky …………………………..387,35 ha 
Vodní plochy … rybníky ………………...22,65 ha 
Vodní plochy … umělé toky ……………...0,41 ha 
Ostatní plocha … silnice ………………….3,20 ha 
Ostatní plocha … ostatní komunikace ….9,29 ha 
Ostatní plocha … manipulační plochy ….0,89 ha 
Ostatní plocha … dobývací prostor ……..2,02 ha 
Ostatní plocha … jiná plocha …………….5,82 ha 
Ostatní plocha … neplodná půda …...cca 3 ha 
Zastavěné plochy …………………………..3,64 ha 

Plánované akce v roce 2012 
Hlavní investiční akcí v roce 2012 by měla být oprava komunikace od hasičské zbrojnice směrem k Vyhlídce. 
Město bylo několikrát neúspěšné v podání žádostí o dotační podporu na tuto realizaci. V minulosti byla 
zpracována projektová dokumentace, která v rámci této stavby počítala i s úpravou křižovatky na Buzice. 
Město však nebylo již několikrát podpořeno a dotace mu nebyla přiznána. Je to škoda, protože stavba by byla 
realizována včetně obrubníků a vjezdů. Osadní výbor zhruba čtyři roky požaduje opravu této komunikace      
a až v loňském podzimu se podařilo tento požadavek prosadit do rozpočtu města, neboli v době, kdy již bylo 
zřejmé, že se o další dotaci nebudeme snažit, což znamená, že náklady budou uhrazeny z vlastních 
prostředků, ovšem v menším rozsahu, než se původně předpokládalo. V této lokalitě by měla být                 
i prodloužena kanalizace k budoucí zástavbové zóně. V rozpočtu jsou dislokovány prostředky na ochranu 
propustku u čp. 15 (Žižkovi), dále prostředky na opravu budovy úřadovny (drobná oprava fasády, odvodnění), 
finance na pokrytí části hudební produkce (pouť) a prostředky na materiál, které bychom rádi využili               
na výrobu laviček pro kulturní akce. Vyroben by měl být i gril. Do rozpočtu se bohužel nedostaly prostředky 
na pořízení dětských herních prvků, jelikož obec nedisponuje vhodným pozemkem k jejich umístění. 
Projekčně by měla být během roku 2012 připravena 2. etapa Jabloňového remízku a v případě získání dotace 
by mohlo dojít i na výsadbu. Prioritou do budoucna zůstává rekonstrukce kanalizace (na mnohých místech         
v dezolátním stavu) a realizace koncového stupně čištění odpadních vod. Bohužel se nedaří najít vhodný 
dotační titul. V letošním roce by měla proběhnout i jednání ohledně získání pozemku pro případné umístění 
dětského hřiště. Několik vytipovaných míst již máme, ale k získání pozemku je nutný vždy konsenzus obou 
stran, jak kupujícího, tak prodávajícího. Významným úkolem je i zvýšení bezpečnosti provozu na komunikaci 
procházející obcí. Jednou z možností se jeví pořízení měřiče rychlosti (radaru), odhadované náklady činí          
cca 60 tis. Kč (bez DPH). V současné době pracujeme na podkladech nutných pro podání žádosti o dotaci na 
Krajský úřad Jihočeského kraje. Umístění radaru již bylo schváleno Policií ČR. Rádi bychom uspořádali jarní 
brigádu na úklid obce a zimní brigádu na průklest zarostlého prostoru u sv. Anny (tuto činnost již precizně 
provádí Petr Dlabač). Kulturní či společenskou akcí by mělo být velikonoční rachtání, stavění májky, pouťový 
víkend, dětský den, možná letní taneční zábava, možná podzimní akce pod lípou, Mikuláš, vánoční zpívání                 
v kapličce, nebo u nasvíceného vánočního stromečku a silvestrovské loučení s rokem starým a vítání roku 
Nového a nového … plánů je mnoho, snad se nám všem kolektivní realizace podaří.    

STRÁNKA 5 SKALIČANSKÝ OBZOR ČÍSLO 2 

 
Svoz popelnic—Skaličany 

 
Období březen až červen 2012  

(až do odvolání je svoz beze změn): 
 

8. března 2012 čtvrtek 
 

22. března 2012 čtvrtek 
 

5. dubna 2012 čtvrtek 
 

19. dubna 2012 čtvrtek 
 

3. května 2012 čtvrtek 
 

17. května 2012 čtvrtek 
 

31. května 2012 čtvrtek 
 

14. června 2012 čtvrtek 
 

28. června 2012 čtvrtek 

Pranostiky na březen 

Březen suchý, duben mokrý a máj prochlazený, 

roček bude vydařený. 

Březen mokrý a deštivý úrodě se protiví. 

Kukačka, která v březnu kuká, čáp, který 

tluká, a divoké kachny na příletu oznamují 

teplé jaro. 

Je-li v březnu dešťů mnoho, neúroda je pak 

z toho. 



  Skaličanský obzor 

 

      

KRONIKY SKALIČAN  

Na internetu jsou zpřístupněny kroniky obce Skaličany, které 
byly předány do Státního okresního archivu ve Strakonicích. 
Jedná se o historickou kroniku psanou od roku 1926 do roku 
2002 a o novodobé kroniky psané v rozmezí let 2003 až 2009. 
Kronika za rok 2010 a 2011 se teprve dokončuje a pravděpo-
dobně v roce 2013 bude společně s kronikou za rok 2012 svá-

zána. 

Kroniky naleznete na internetové adrese: 

http://digi.ceskearchivy.cz/ 

Do vyhledavače je nutné zadat heslo Skaličany.  

Vázáné svazky kroniky jsou k dispozici k zápůjčce proti          
podpisu u předsedy osadního výboru. 

Druhé číslo občasníku „Skaličanský obzor“ vzniklo  během února 
roku 2012 a všechny příspěvky nejsou jazykově upraveny, takže nechť 
laskavý čtenář promine… 
Velmi rád přijmu zájemce o redakční práci a budu vděčen za 
příspěvky do tohoto plátku (články, výzvy, reklamy, kresby od 
skaličanských dětí, fotografie atd…), pokud tedy budete chtít, aby 
dále vycházel… Kdy a jestli vyjde příští číslo sám nevím. 

Skaličanský obzor je distribuován zdarma do každé skaličanské 
domácnosti. 
Samozvaný redaktor: Ing. Václav Cheníček 
Telefon: 605 164 959   
E-mail: mech75@seznam.cz—možno zasílat příspěvky, fotografie, ad. 

Obec Skaličany na FACEBOOKu: 

http://www.facebook.com/

groups/109452225806085 

„Největším štěstím člověka 
je, když může žít pro to, 

zač by byl ochoten zemřít.“ 

Honoré De Balzac 

Skaličanský obzor 

OBČASNÍK NEJEN O DĚNÍ A VĚCECH VEŘEJNÝCH VE 
SKALIČANECH 

Upozorňujeme občany na povinnost uhradit poplatek 
ze psů a poplatek za svoz domovního odpadu 

Platby je možné provést na pokladně MěÚ Blatná  

(pondělí, středa, pátek).  

Pro rok 2012 jsou městem pro naši osadu stanoveny tyto 
podmínky: 

Poplatek za psa … 100,- Kč/rok a 200,- Kč/rok u dalšího 
psa téhož držitele (důchodci mají 50% slevu)  

… splatnost do 30. 6. 2012 

Poplatek za svoz odpadu (popelnice)  

… 210,- Kč/osoba/rok 2012 … splatnost do 31. 5. 2012 

Žádáme občany o dodržování pořád-
ku u nádob na separovaný sběr! Upo-

zorňujeme občany, že do nádob na 
separovaný sběr nepatří jiné odpady 
než ty, na které jsou nádoby určeny! 
Odpad odložený vedle nádob nebude 

odvážen !!! 

Spotřebitelský problém? Volejte 299 149 009 nebo 222 767 221 

Neuspěli jste s reklamací zboží? Chcete odstoupit od nevýhodné smlouvy? Přišlo vám podezřelé vyúčtování za telefon? 
Nebo si jen nejste jisti, jaká práva jako spotřebitel máte? 

 
Na telefonním čísle 299 149 009 či 222 767 221 Vám naši odborní poradci každý všední den mezi 9. a 17. hodi-
nou odpoví na jakékoli dotazy z oblasti ochrany spotřebitele. 
 
Dozvíte se, jak postupovat při reklamaci a vrácení zboží, co dělat s nebezpečným výrobkem,  jak odstoupit od smlouvy 
uzavřené na předváděcích akcích či přes internet, jaká práva máte, když si vezmete spotřebitelský úvěr a mnoho další-
ho. Poradenství je poskytováno zdarma, vy zaplatíte pouze cenu běžného hovorného. 

 
www.dtest.cz 

Město Blatná na internetu: 

www.mesto-blatna.cz 

Svazek obcí Blatenska na internetu: 

www.blatensko.cz 

„Skalčanská čarodějnice 
Kateřina“ vyhlašuje  

soutěž o  
MISS čarodějnici 2012 

 
Děti, dospělí, mladí, staří, muži, 

ženy, všichni mohou přijít v mas-
ce či převleku na tradiční stavění 

májky a pálení čarodějnic  
dne 30. dubna 2012.  

Vítěz získá věcnou odměnu! 


